İbn Hacer’in belirttiğine göre Rafi’, Hz. Peygamber’in Bedir mücahidlerinin, en faziletli müslümanlar olduğuna dair tasrihini duymamıştır. Bu nedenle kendi icthadına uyarak hareket etmiştir. Ancak ona göre fadl ve ihsanın, Allah’ın elinde olduğu ve onu dilediğine verdiği belirtilmelidir⁴⁹. Aynî de Kirmânî’ye (ö. 786/1384) tabi olarak⁵⁰ Rafi’ nin icthadının, onu akabe bey’atının İslâm’a yardımın ve onun kuvvetlenmesinin menşei, ayrıca tüm gazvelere hazırlığın müsebbibi olan Hz. Peygamber’in hicret etmesine vesile olduğu için daha faziletli olduğuna sevkettiğini belirtmiştir⁵¹.

Peygamber'in sözü ile sahâbinin uygulamasının arası, uygulama yorumlanarak te'lif edilir. Buhârî müslümanın kafire, kafirin de müslümana mirasçı olamayacağına dair bir hadîs rivayet etmiştir⁶⁶. İbn Hacer'in belirttiğine göre Hz. Muaviye müslümanın kafire mirasçı olabileceğine hükmetmiş ve bunu Mesrûk (ö. 63/683), Saîd b. el-Müseyyeb (ö. 94/712), İbrâhîm en-Nehaî (ö. 96/714) ve İshâk b. Râhûye (ö. 238/852) kabul etmiştir. Cumhur ise Buhârî hadîsinin umûmunu almıştır. Bu durumda cumhur Hz. Muaviye hadîsini şu şekilde yorumlamıştır: "Bu, nass karşısında kıyâs yapmaktır. Hadîsin ne kastettiği açıktır. Hz. Muaviye'nin sözünden ne kastedildiği ise açık değildir. Bilakis o, İslâm'ı başka dinlere üstün tutmayı kastetmiştir.